Uno banchetto
Doe lance da pie
Dui trispadi
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Cum una asse suso
Doe asse.

In camera castellani.

Uno paro de tenaglie grande

Uno cassone grando da farina

Una taula da manzare cum dui trispidi

Uno scarpello de ferro

Uno sacchetto cum palotte de piombo

Una girella cum la roda

Doa para de manette de ferro

Doa para de ferri da presuni da pie

Sciopitti otto cum calchaduri de ferro senza manighi

Code tre da spingarde de le quale & una rotta

Uno battaglio da campana

Una spingarda

Dui calchaduri da spingarde rotti cum certi altri ferri et ciod;
Una tauletta

Un'altra taula da manzare cum i trispadi

Dce bombarde antiche salde

Una carriola

Uno studio de asse cum la scaffe et bancha dentro da sedere et da scrivere
Dut pali de ferro grandi

Palotte quarantadoe de piombo dala serpentina grande et grosse
Sesantacinque barillotti de polvere.

Prope orreum.

Doe asse cum uno cadinazzo et una chiavadura per uno usso
Una lictirola trista.

In orreo.

Doe mattre da salare

Una cassazza granda cum el coverchio trista

Una cassa nova senza coverchio cum partidure da legume
Uno ceppo da presuni.

In stancia molendini.

Uno molino da grano

Cassuni tri da pane

Uno cassone da pane senza coperchio
Cassuni dui grandi da farrina
Canapi tr1 grossi

Una girella cum el canipo da pesare grano
Doe scale da peroli

Mezo cassone da pane

Uno cassone disfatto

Uno canavo grosso

Doe casse grande rotte

Tredexe botte da vino de piti sorte
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Uno cassone grando da pane
Taule tre
Uno paveso.

Actum ut supra in dictis locis presentibus eximio iuris perito domino
Bertonorio Alexandri Sanctis a Mantula de Cesena, Andrea quondam ma-
gistri Gabrielis a Sale de Cesena, Paulo Joh. de Martinellis de Cesena, Na-
simbeno de Cattis de Ferraria cive Cesene et aliis quampluribus testibus ad
predicta habitis vocatis et rogatis.

Et ego Guaspar Benvenuti de Marris de Cesena publicus apostolica et
imperiali auctoritate notarius nec non judex ordinarius ac curie generalis
Rev.mi domini gubernatoris Cesene notarius predictis omnibus et singulis
presens ful et ea rogatus scripsi et publicavi.

IV.

6 dicembre 1474 — lnventario supplementare della rocca di Cesena per la
consegna al nuovo casteliano Burtolomeo della Rovere (AN, Atti di
Gaspare Marzi 147475, C. 118 r-v).

Inventarium arcis Cesene.

Fisdem anno indictione tempore pontificatu et die martis sesta mensis
decembris preter suprascriptas res et municiones in arce nova sunt reperte
res et bona ac municiones et ut supra date et consignate per prefatum re-
verendissimum dominum Johannem Franciscum episcopum cassanensem et
eius nomine per nobilem virum Christoforum de Brussatis de Verona ipsius
Rev. domini Castellani veteris fratrem venerabili decretorum doctori domino
Francisco (*) de Cassia prefati eximi domini domini Bartolomei de Ruvere
episcopi ferrariensis Cesene etc. gubernatoris et castellani novi dictarum
arcium capellano recipienti et acceptanti nomine et vice prefati Rev.mi do-
mini novi castellani predicti.